А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я

« г о р о д  С а я н с к »

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От QJ. AOXJl № -Jy-J&s-M
г.Саянск

(" О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации городского округа ~|
муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2021 № 110-37-216-21 «Об
утверждении Порядка проведения рейтингового голосования по выбору общественных
территорий, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением
целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении вопросов
развития городской среды на территории муниципального образования «город Саянск»

В целях реализации на территории муниципального образования
«город Саянск» федерального проекта «Формирование комфортной
городской среды» национального проекта «Жилье и городская среда»,
регионального проекта Иркутской области «Формирование комфортной
городской среды в Иркутской области», муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования «город Саянск»» на 2018-2024 годы»,
руководствуясь постановлением Правительства Иркутской области от
03.03.2022 № 158-пп «О внесении изменений в Порядок проведения
рейтингового голосования по выбору общественных территорий,
подлежащих благоустройству в первоочередном порядке с применением
целевой модели по вовлечению граждан, принимающих участие в решении
вопросов развития городской среды на территории муниципальных
образований Иркутской области», статьей 33 Федерального закона от
06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава
муниципального образования «город Саянск», администрация городского
округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Приложение к постановлению администрации городского

округа муниципального образования «город Саянск» от 26.02.2021 № 110-37-
216-21 «Об утверждении Порядка проведения рейтингового голосования по
выбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в
первоочередном порядке с применением целевой модели по вовлечению
граждан, принимающих участие в решении вопросов развития городской
среды на территории муниципального образования «город Саянск»
(опубликовано в газете «Саянские зори» от 04.03.2021 № 8, вкладыш

«Официальная информация», страница 3) (далее — Приложение к
постановлению) следующие изменения:

1.1. Подпункт 1 пункта 4 главы 1 Приложения к постановлению
изложить в следующей редакции:

«1) период проведения голосования (дата начала и дата окончания
голосования), способ (способы) регистрации для участия в голосовании из
числа указанных в пункте 9 настоящего Порядка;».

1.2. Пункт 9 главы 2 Приложения к постановлению изложить в
следующей редакции:

«9. Регистрация участника голосования осуществляется
следующим(ми) способом(ами), определенным(ми) в постановлении о
назначении голосования, предусмотренном пунктом 4 настоящего Порядка:

1) через учетную запись в Единой системе идентификации и
аутентификации (ЕСИА);

2) по номеру телефона.».
2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации городского округа муниципального
образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru). в газете «Саянские
зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа
муниципального образования «город Саянск» в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города —
председателя Комитета по жилищно - коммунальному хозяйству, транспорту
и связи.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его
официального опубликования. //

Мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск» О.В. Боровский

Жукова С.Ю.
5-26-77

http://sayansk-pravo.ru